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Szanowny Panie!

Odpowiadając na petycję nadesłaną drogą elektroniczną 2 marca 2018 r. w sprawie podjęcia 
inicjatywy mającej na celu ustanowienie instytucji licencjonowanego fakturzysty, w tym nałożenie 
na Ministerstwo Finansów obowiązku utworzenia i publikowania listy licencjonowanych 
fakturzystów oraz prowadzącej do uzupełnienia ustawy o podatku od towarów i usług o przepis, 
który będzie stanowił, że wypisać fakturę może wyłącznie osoba, która została wpisana na listę 
licencjonowanych fakturzystów prowadzoną przez Ministerstwo Finansów, działając na 
podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1123, z 
późn. zm.) uprzejmie wyjaśniam.

Jak wskazano w petycji podjęta inicjatywa ma na celu ograniczenie liczby przestępstw 
podatkowych. Dziękuję Panu za wykazane zaangażowanie i troskę w zakresie finansów 
publicznych.

Podatek od towarów i usług (dalej: podatek VAT) jest podstawowym źródłem dochodów budżetu 
państwa. W ostatnich latach działania resortu finansów koncentrują się na uszczelnianiu systemu 
podatku VAT oraz poprawie jego ściągalności, przede wszystkim i w pierwszej kolejności poprzez 
ograniczenie oszustw i nadużyć podatkowych, prowadzących wprost do zmniejszenia dochodów 
budżetu państwa z tego podatku. W tym zakresie wprowadzonych zostało do krajowego porządku 
prawnego szereg aktów prawnych, których skutkiem są wzrastające wpływy budżetowe z tytułu 
podatku VAT.

Aktualnie prowadzone są w resorcie finansów intensywne prace nad dodatkowymi rozwiązaniami 
mającymi na celu walkę z szarą strefą oraz eliminację oszustw w podatku VAT celem 
zmniejszenia tzw. luki VAT.

W tym kontekście odnosząc się do postulowanego przez Pana rozwiązania, należy zauważyć, że 
wiąże się ono z dodatkowymi obciążeniami nakładanymi na podatników, a nie wiązałoby się z 
osiągnięciem zakładanego celu.
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Przede wszystkim, o ile dobrze została zrozumiana przedstawiona koncepcja, rozwiązanie to 
zakładałoby odpowiedzialność osoby wypisującej fakturę - licencjonowanego fakturzysty - za 
ewentualną zaległość podatkową, iaka mogłaby wynikać z posługiwania sie daną fakturą. 
Prowadziłoby to zatem to tego iż usługa ta byłaby bardzo droga i w związku z tym me miałaby 
charakteru powszechnego.

Mależy też wskazać, iż postulowane rozwiązanie nie wyeliminowałoby w istocie mogących się 
pujawiać nieprawidłowości, ponieważ licencjonowanym fakturzystą mogłaby być osoba trudna 
do zidentyfikowania tzw. „słup”. Rozwiązanie to w praktyce mogłoby więc być iluzoryczne i nie 
spełniało by zakładanych celów przy jego wprowadzaniu.

Biorąc pod uwagę powyższe, nie są planowane prace nad ustawą o podatku od towarów i usług 
związane z licencjonowaniem fakturzystów.

Ponadto należy wskazać, iż w dmu 15 stycznia 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 22 grudnia 
2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2017 r, poz. Q86, z późn, zm.). 
Powyższa ustawa określa, które kwalifikacje są lub mogą być włączone do Zintegrowanego 
Systemu Kwalifikacji, oraz na lakich zasadach funkcjonują kwaiTika'je włączone do systemu. 
Zgodnie z art. 14 ust. 1 ww. ustawy kwalifikacja rynkowa może zostać włączona do 
Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji na wniosek, podmiotów prowadzących zorganizowaną 
działalność w obszarze: gospodarki, rynku pracy, edukacji lub szkoleń. Tryb i sposób składania 
przedmiotowego wniosku został określony w art. 16 ww. ustawy o Zintegrowanym Systemie 
Kwalifikac .
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